
Стопанска банка АД Скопје Образец КРЗД

во 000 денари

Редовни изложености
Нефункционални 

изложености

1 2 3 4 5

1 Билансни изложености 137,947,399 2,899,965 3,590,427 163,158,396 888,390

1.1 Република Северна Македонија 137,938,163 2,889,495 3,579,925 163,140,595 887,953

1.2 Република Грција 0 2 2 0 2

1.3 Република Германија 0 9 8 0 0

1.4 Република Малта 48 0 0 0 0

1.5 Република Србија 0 9,675 9,675 0 0

1.6 Република Турција 3,500 0 13 12,972 0

1.7 Република Хрватска 0 60 60 0 0

1.8 Република Италија 0 0 0 0 0

1.9 Република Босна и Херцеговина 0 723 723 0 0

1.10 Република Бугарија 0 0 0 0 0

1.11 Република Швајцарија 0 0 0 0 0

1.12 Република Австрија 5,688 0 20 4,828 0

1.13 Република Романија 0 0 0 0 0

1.14 Република Албанија 0 0 0 0 0

1.15 Шведска 0 0 0 0 0

1.16 Канада 0 0 0 0 0

1.17 Република Косово 0 0 0 0 415

1.18 Соединетите Американски Држави 0 0 0 0 1

1.19 Данска 0 0 0 0 0

1.20 Обединетото Кралство на Велика Британија 0 0 0 0 0

1.21 Република Израел 0 0 0 0 2

1.22 Република Полска 0 0 0 0 17

1.23 Република Унгарија 0 0 0 0 0

2 Вонбилансни побарувања 11,282,236 0 49,969 8,927,058 0

2.1 Република Северна Македонија 10,106,621 0 44,380 7,120,992 0

2.2 Република Грција 75,440 0 988 55,484 0

2.3 Република Германија 100 0 0 0 0

2.4 Република Малта 12 0 0 0 0

2.5 Република Србија 0 0 0 0 0

2.6 Република Турција 15,457 0 202 15,414 0

2.7 Република Хрватска 0 0 0 0 0

2.8 Република Италија 9,200 0 121 9,248 0

2.9 Република Босна и Херцеговина 0 0 0 0 0

2.10 Република Бугарија 343,896 0 108 549,561 0

2.11 Република Швајцарија 731,510 0 4,170 1,176,358 0

2.12 Република Австрија 0 0 0 0 0

2.13 Република Романија 0 0 0 0 0

2.14 Република Албанија 0 0 0 0 0

2.15 Шведска 0 0 0 0 0

2.16 Канада 0 0 0 0 0

2.17 Република Косово 0 0 0 0 0

2.18 Соединетите Американски Држави 0 0 0 0 0

2.19 Данска 0 0 0 0 0

2.20 Обединетото Кралство на Велика Британија 0 0 0 0 0

2.21 Република Израел 0 0 0 0 0

2.22 Република Полска 0 0 0 0 0

2.23 Република Унгарија 0 0 0 0 0

3 Вкупно (1+2) 149,229,634 2,899,965 3,640,396 172,085,454 888,390

1 Земјоделство, шумарство, рибарство 741,666 3,151 25,233 2,374,683 0

2 Рударство и вадење камен 558,743 75,506 65,957 869,442 0

3 Преработувачка индустрија 12,597,787 337,128 461,028 28,809,535 314,063

4

Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и 

климатизација 4,682,816 0 87,313 10,682,783 0

5

Снабдување со вода, отстранување отпадни води, управување 

со отпад и дејности за санација на околината
45,549 0 1,716 119,857 0

6 Градежништво 5,919,703 287,190 415,480 12,698,465 0

7 Трговија на големо и на мало 15,023,987 131,799 289,037 21,841,080 305

8 Транспорт и складирање 1,686,784 8,493 59,029 3,150,683 142

9 Сместување и послужување храна 1,063,351 67,701 64,857 2,751,951 1,082

10

Издаваштво, радиодифузија и дејности за производство и 

дистрибуција на содржини 12,981 19,278 6,324 100,196 0

11

Телекомуникации, компјутерско програмирање, консултантски 

дејности, компјутерска инфраструктура и други информатички 

дејности 725,690 1,351 16,802 1,664,238 0

12 Финансиски и осигурителни дејности 1,086,585 122,755 91,337 322,166 0

13 Дејности поврзани со недвижен имот 535,013 0 8,075 1,279,585 0

14 Стручни, научни и технички дејности 768,853 1,494 8,006 1,293,821 0

15 Административни и помошни услужни дејности 617,819 1,497 41,518 1,044,741 0

16
Јавна управа и одбрана; задолжително социјално осигурување

1,565 0 2 11,661 0

17 Образование 37,231 0 344 57,254 0

18 Дејности на здравствена и социјална заштита 214,624 0 2,345 649,584 0

19 Уметност, спорт и рекреација 4,188 104 55 17,510 0

20 Други услужни дејности 559,739 1,002 18,186 594,594 158,605

21

Дејности на домаќинствата како работодавачи; дејности на 

домаќинствата што произведуваат разновидна стока и вршат 

различни услуги за сопствени потреби 0 0 0 0 0

22 Дејности на екстратериторијални организации и тела 1,069,706 0 4,203 1,720,220 0

23 Вкупно 47,954,381 1,058,449 1,666,848 92,054,051 474,197

Дел 1. Структура на изложеноста по земји

Дел 2. Структура на изложеноста според дејноста на клиентот нефинансиско правно лице

Извештај за структурата на редовните и нефункционалните кредитните изложености по земји и според дејности

Реден 

број
Опис

Бруто сметководствена вредност Вкупна исправка на 

вредноста / 

посебна резерва

Обезбедување Извршен отпис


